
   LITURGICKÝ BULLETIN  Fulnek, Děrné, Jílovec, Jerlochovice, Lukavec, Stachovice, Vrchy 

D E N   P Á N Ě 
4. neděle v mezidobí                              28. ledna                       neprodejné  

Dnešní evangelium vypráví o typickém 
dni Ježíšova veřejného působení – kon-
krétně jde o sobotu, den věnovaný odpo-
činku a modlitbě, lidé chodili do synago-
gy. Ježíš v kafarnaumské synagoze čte a 
komentuje Písmo.  
Jsou zde patrné dva charakteristické prv-
ky Ježíšovy činnosti: kázání a divotvůr-
né dílo léčitelství. 
Ježíš káže a uz-
dravuje. Obě tato 
hlediska 
v Markově evan-
geliu vynikají, 
avšak výrazněji 
vystupuje do po-
předí právě kázá-
ní, zatímco exor-
cismus spíše po-
tvrzuje výjimečnou „autoritu“ Ježíše i 
jeho učení. Ježíš káže z vlastní moci, 
jako někdo, kdo svou nauku odvozuje 
sám ze sebe, nikoli jako učitelé Zákona, 
kteří opakovali předchozí tradici a pře-
dávané zákony. Ježíšovo slovo se nao-
pak vyznačuje autoritou, která se dotýká 
srdce. Ježíšovo učení má autoritu pro-
mlouvajího Boha – a vskutku jediným 
příkazem osvobozuje posedlého od zlé-
ho ducha a uzdravuje ho. Proč? Protože 
Jeho slovo koná, co hlásá, neboť Ježíš je 
konečný prorok. Proč o něm takto mlu-
vím? Vzpomeňme si na Mojžíšův pří-
slib, kterým ohlašuje Ježíše jako defini-
tivního proroka. Ježíš nepromlouvá 
z lidské, nýbrž z božské moci, protože 
završuje proroctví, je Synem Božím, 

Papež František - k zamyšlení 

který nás zachraňuje a uzdravuje. 
Druhý aspekt, týkající se uzdravování, uka-
zuje, že Kristovo hlásání je zacíleno na po-
rážku zla přítomného v člověku a světě. 
Jeho slovo míří přímo proti Satanově vládě, 
vyvolává její krizi a zatlačuje ďábla na 
ústup, nutí jej opustit svět. Onen posedlý 
muž je na Pánův příkaz osvobozen a stává 

se z něj nový člověk. 
Ježíšovo kázání se 
kromě toho řídí opač-
nou logikou, než je 
logika světa a zlého 
ducha: jeho slova pře-
vracejí pomýlený řád 
věcí. Démon 
v posedlém člověku 
proto křičí: »Co je ti 
po nás, Ježíši Nazaret-

ský! Přišel jsi nás zahubit?«. Toto vyjádření 
naznačuje, že Ježíš nemá se Satanem na-
prosto nic společného: stojí na zcela odliš-
ných rovinách, nic je nespojuje, jeden je 
opakem druhého. Ježíš svým vlivem přita-
huje lidi a je též prorokem, který osvobozu-
je. Tento přislíbený prorok je Boží Syn, 
který uzdravuje. Naslouchejme Ježíšovým 
slovům, která jsou ustavičně mocná, neza-
pomínejme na to!  
Noste s sebou v kapse anebo tašce malé 
evangelium, abyste si v něm během dne 
četli a naslouchali Ježíšovým slovům. 
Všichni máme problémy, hříchy, duchovní 
nemoci. Prosme tedy Ježíše: »Ježíši, jsi 
prorok, Boží Syn, který byl přislíben, aby 
nás vyléčil. Uzdrav mne!«. Prosme Ježíše o 
uzdravení z našich hříchů a zla. 

„Mlč a vyjdi z něho!“  
 

Mk 1,25 



2  D e n  P á n ě  

Texty k rozjímání 

PONDĚLÍ 29. 1. 
2 Sam 15,13-14.30; 16,5-
13a 
Žl 3, 2-3.4-5.6-8b 
Mk 5,1-20 
Uzdravením dává Ježíš 
úkol: jdi a vypravuj… I mě 
Bůh uzdravuje a posílá s 
podobným úkolem. 
 
ÚTERÝ 30. 1. 
2 Sam 18,9-10.14b.24-
25a.30 – 19,4 
Žl 86,1-2.3-4.5-6 
Mk 5,21-43 
Ježíšovy mocné činy se 
projevují i dnes, právě v 
jeho církvi. Nejsou možná 
patrné na první pohled. Ale 
chci bystřit svůj vnitřní 
zrak. 
 
STŘEDA 31. 1. 
2 Sam 24,2.9-17 
Žl 32,1-2.5.6.7 
Mk 6,1-6 
Předpojatost, odsuzování, 
aniž bych jeho dotek prožil. 
Důvody, které mnohým 
brání k následování Ježíše. 
Kdo je takto zablokovaný, 
těžko přijme radostnou 
zvěst! 
 
ČTVRTEK 1. 2. 
1 Král 2,1-4.10-12 
1 Kron 29,10bc.11abc.11d-
12a.12bcd 

Kéž byste dnes uposlechli jeho hlasu!  
Nezatvrzujte svá srdce!  

 
Pojďme, jásejme Hospodinu, – oslavujme 
Skálu své spásy, – předstupme před něho s 
chvalozpěvy – a písněmi mu zajásejme!  
Pojďme, padněme, klaňme se, – poklekněme 
před svým tvůrcem, Hospodinem! – Neboť 
on je náš Bůh – a my jsme lid, který pase, 
stádce vedené jeho rukou.  
Kéž byste dnes uposlechli jeho hlasu: – 
„Nezatvrzujte svá srdce jako v Meribě, – ja-
ko tehdy v Masse na poušti, – kde mě dráždi-
li vaši otcové, – zkoušeli mě, ač viděli mé 
činy.“ 

Mojžíš řekl lidu: „Hospodin, tvůj Bůh, ti 
vzbudí proroka, jako jsem já, z tvého středu, 
z tvých bratrů, toho budete poslouchat. To jsi 
právě žádal od Hospodina, svého Boha, na 
Chorebu v den shromáždění, když jsi říkal: 
‘Nemohu už slyšet hlas Hospodina, svého 
Boha, nemohu se už dívat na tento veliký 
oheň, abych nezemřel.’  
Hospodin mi tehdy řekl: ‘Správně mluví. 
Vzbudím jim proroka, jako jsi ty, ze středu 
jejich bratrů a vložím svoje slova v jeho ústa 
a sdělí jim vše, co mu poručím.  
Kdo by však neposlechl mých slov, která bu-
de mluvit v mém jménu, toho poženu k zod-
povědnosti. Prorok, který by se opovážil 
mým jménem říkat, co jsem mu neporučil, 
nebo který by mluvil ve jménu jiných bohů, 
takový prorok musí zemřít!’“  

1. čtení Ex 22,20-26 

Žalm 95 

1. čtení Dt 18,15-20  

2. čtení 1 Kor 7,32-35  

Bratři! Rád bych, abyste byli bez starostí.  



D e n  P á n ě  3  

Texty k rozjímání 

Mk 6,7-13 
Ježíš nedbá na odmítnutí a 
vysílá apoštoly. Po dvou. I 
proto, aby dávali vzor sná-
šenlivosti těm, ke kterým 
přijdou. 
 
PÁTEK 2. 2. svátek  
Uvedení Páně do chrámu 
Mal 3,1-4 
Žl 24 (23),7.8.9.10 
Žid 2,14-18 
Lk 2,22-40 
Žena vysokého věku, pro-
rokyně Anna, stojí v příbě-
hu jaksi v pozadí. „Přišla 
tam právě v tu chvíli…“ 
Není to snad životním údě-
lem každého z nás? 
 
SOBOTA 3. 2. 
1 Král 3,4-13 
Žl 119,9.10.11.12.13.14 
Mk 6,30-34 
Po každé aktivitě je krásné 
vyhledat opuštěné místo. 
Nebojme se i my vydat se 
na opuštěné místo s Ježí-
šem. 
 
NEDĚLE 4. 2. 
5. neděle v mezidobí 
Job 7,1-4.6-7 
Žl 147 
1 Kor 9,16-19.22-23 
Mk 1,29-39 

V městě Kafarnau vstoupil Ježíš v sobotu do 
synagogy a učil. Žasli nad jeho učením, pro-
tože je učil jako ten, kdo má moc, a ne jako 
učitelé Zákona.  
V jejich synagoze byl právě člověk posedlý 
nečistým duchem. Začal křičet: „Co je ti po 
nás, Ježíši Nazaretský! Přišel jsi nás zahubit? 
Vím, kdo jsi: Svatý Boží!“  
Ale Ježíš mu přísně rozkázal: „Mlč a vyjdi z 
něho!“ Nečistý duch posedlým zalomcoval a 
s velkým křikem z něho vyšel.  
Všichni užasli a ptali se jeden druhého: „Co 
je to? Nové učení – a s takovou mocí! I ne-
čistým duchům poroučí, a poslouchají ho!“ A 
pověst o něm se hned roznesla všude po ce-
lém galilejském kraji. 

Kdo nemá manželku, stará se o věci Páně, 
jak by se líbil Pánu. Ale kdo je ženatý, stará 
se o věci světské, jak by se líbil manželce, a 
je rozdělen. A žena nevdaná a panna se stará 
o věci Páně, aby byla svatá na těle i na duši. 
Ale když se provdá, stará se o věci světské, 
jak by se líbila muži.  
To však říkám ve vašem zájmu, ne abych na 
vás hodil smyčku, ale abych vás vedl k po-
čestnosti a k nerušené oddanosti Pánu. 

Evangelium Mk 1,21-28  

Pořad bohoslužeb 

Sobota 3. 2.                             
Vrchy - 16:00   
Děrné - 17:00                                 
Neděle 4. 2.  
Stachovice - 7:30  
Fulnek - 9:00       
Lukavec - 10:30  



4  D e n  P á n ě         

  

 

 

 

 

4  D e n  P á n ě         

Ohlášky Úmysly mší svatých               28.1.– 4.2.2024 

Stachovice 

Lukavec 

Fulnek 

Vrchy 

Ne   28.1. 
Út    30.1. 
 
Čt      1.2. 
Pá      2.2. 
Ne     4.2. 

Za katechumeny a jejich rodiny  
Za † sestru a švagra a za živou rodinu 
Kopřivovu 
_________________________ 
Mše svatá za farnost 
Za † rodiče a bratra Víta 

Ne   28.1. 
 
St    31.1. 
So     3.2. 

Za † Františka Sokola, Josefa a Jana 
Manovy 
Za † manžele Noháčkovy a syna 
17:00 Za † Františka a Evženu  
Trávníkovy 

Ne   28.1. 
Čt      1.2. 
Ne     4.2. 

Za rodinu Hrabálkovu 
Za členy živého růžence 
Za † Marii Parmovou 

Ne   28.1. 
 
Út    30.1. 
Ne     4.2. 

Za † Marii a  Ladislava Vaněčkovy,  
rodiče z obou stran a živou rodinu 
__________________________ 
Za † lékaře 

Ne   28.1. 
 
So     3.2. 

Za † Bohuslava Hansguta, rodiče  
a sourozence 
16:00 Za † Anežku Maliňákovou,  
dceru Lindu, zetě Stanislava, syna 
Adolfa a za ochranu Panny Marie pro 
celou živou rodinu 

Děrné 

♣ Ve sbírce na podporu bib-
lického apoštolátu se vybralo 
16 500 Kč.  
♣ V tomto týdnu budeme pro-
žívat první pátek v měsíci  
a při mších svatých se zasvě-
tíme Nejsvětějšímu srdci Pá-
ně. Možnost svátosti smíření 
je před mši svatou. Ve Fulne-
ku budeme zpovídat v pátek 
od 17 hodin. 
♣ Na pátek 2. února připadá 
svátek Uvedení Páně do chrá-
mu lidově  „Hromnice“   
a zároveň Světový den zasvě-
ceného života. Zveme na mši 
svatou v 18 hodin do farního 
kostela. Během liturgie bude-
me žehnat svíce.  
♣ V neděli 4. února bude  
ve společenské místnosti pro-
bíhat katecheze pro děti. Zve-
me děti od 2,5 let do 2. třídy. 
Malé děti mohou doprovodit 
rodiče.  
♣ Po mši svaté jste zváni do 
farní kavárny. 
♣ Svátost pomazání nemoc-
ných budeme udělovat  
ve všech kostelích o svátku 
Panny Marie Lurdské v neděli 
11. února. Svátost pomazání 
nemocných má věřící při-
jmout ve stavu posvěcující 
milosti, má jí předcházet 
vlastní vnitřní příprava - svá-
tost smíření. 
♣ Nemocné budeme navště-
vovat v týdnu od 6. do 9. úno-
ra a při této příležitosti jim 
budeme udělovat svátost po-
mazání nemocných. 


